

ACUERDOS DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD CORRESPONDIENTES A LA SESIÓN NÚMERO 01.18, CELEBRADA LOS DIAS 15 Y 22 DE FEBRERO DE 2018.

ACUERDO 01.18.1

Aprobación del Orden del Día.

ACUERDO 01.18.2

Aprobación del Acta de la Sesión Número 13.17 celebrada el día 06 de diciembre de 2017.

ACUERDO 01.18.3

Aprobación del dictamen que presenta la Comisión de Faltas de los Alumnos respecto de la determinación de que la alumna reciba una amonestación por escrito.

ACUERDO 01.18.4

Aprobación del dictamen que presenta la Comisión de Servicio Social respecto de la aprobación del proyecto de Servicio Social como a continuación se presenta:

DIVISIÓN DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD. UNIDAD LERMA.		
RESPONSABLE	NOMBRE DEL PROYECTO	VIGENCIA
Dr. José Cuauhtémoc Chávez Tovar. Jefe del Departamento de Ciencias Ambientales. División de Ciencias Biológicas y de la Salud. UAM Lerma.	"Conservación del jaguar y otros felinos en la reserva de la biósfera La Encrucijada y en el Sistema Estuario Puerto Arista"	1 año, de febrero de 2018 a febrero de 2019

ACUERDO 01.18.5

Aprobación ampliación del mandato de las Comisiones de Investigación y Docencia:

COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN MANDATO a) Analizar y dictaminar sobre las propuestas de los proyectos de investigación para

- el registro, actualización, baja y cancelación
- b) Analizar y dictaminar sobre las propuestas de áreas de investigación que presenten los Departamentos de la División.
- c) Analizar las solicitudes y cumplimiento de los requisitos establecidos para el disfrute del período o año sabático y evaluar los informes de actividades desarrollados en éstos (Art 34. RO, fracción VII y VIII y Capítulo IV del RIPPPA).



COMISIÓN DE DOCENCIA

MANDATO

- a) Analizar y dictaminar considerando el RREAE sobre las solicitudes de revalidación, establecimiento de equivalencias y acreditación de estudio; así como de la recuperación de la calidad de alumno y
- **b)** Analizar y dictaminar cualquier otro asunto relacionado con docencia que esté dentro del ámbito de competencia del Consejo Divisional.
- c) Elaborar los criterios para la presentación y entrega de la distribución de coeficientes de participación y horas frente a grupo del personal académico de la División para las Licenciaturas vigentes.
- d) Revisar y modificar en su caso, los Criterios para establecer el número de horas de actividad docente frente a grupo, de acuerdo con las UEA y las modalidades contempladas en los planes y programas de estudio, cuando en las mismas no exista la especificación correspondiente; para el otorgamiento de la Beca de Reconocimiento de la Carrera Docente. (Art. 274-11 y 274-11 Bis del RIPPPA).

ACUERDO 01.18.6

Autorización de las convocatorias para la elección de representantes propietarios y suplentes del personal académico y de los alumnos ante el Consejo Divisional de Ciencias Biológicas y de la Salud, Unidad Lerma para el periodo 2018-2019.

ACUERDO 01.18.7

Aprobación de las Modalidades Particulares para el Otorgamiento para el Premio a la Docencia 2018

ACUERDO 01.18.8

Aprobación, en su caso, de las Modalidades para la Presentación de Propuestas de la División de Ciencias Biológicas y de la Salud unidad Lerma para el Otorgamiento del Premio a las Áreas de Investigación 2018.

ACUERDO 01.18.9

Aprobación de la prórroga de contratación de la Mtra. Alejandra García Arista, como personal académico visitante, para el periodo comprendido del 1 de abril de 2018 al 31 de marzo de 2019, presentada por el Departamento de Ciencias de la Salud.

A t e n t a m e n t e Casa Abierta al Tiempo

Dra. Laura Estela Castrillón Rivera

C.D. C.B.S. E. D. C.B.

Secretaria del Consejo Divisional

www.uam-lerma.mx/